
Protokół Nr LXI/2018 

Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

Odbytej w dniu 19 października 2018 r. 

 

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Pruś o godz. 10ºº otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

Na wstępie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę 

Grójeckiego, Wicestarostę Grójeckiego, Członków Zarządu Powiatu, Sekretarza 

Powiatu, Skarbnika Powiatu, dyrektorów placówek oświatowych, dyrektorów 

powiatowych jednostek organizacyjnych, dyrektorów placówek ochrony zdrowia, 

dyrektorów domów pomocy społecznej, dyrektorów i komendantów powiatowych 

inspekcji, inspektoratów, służb i straży, pracowników Starostwa i przedstawicieli prasy.  

 

Następnie wiceprzewodniczący Rady odczytał klauzulę informacyjną RODO.  

 

Ad. 2 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji uczestniczy 18 radnych, co pozwala 

na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista  stanowi załącznik do  protokołu.   

Następnie oddał głos Staroście Grójeckiemu. 

 

Starosta Marek Ścisłowski w krótkim wystąpieniu przedstawił osiągnięcia, jakie  zostały 

uzyskane w trakcie upływającej kadencji.  

Następnie w kilku słowach podziękował za współpracę radnym Rady Powiatu 

Grójeckiego, członkom Zarządu Powiatu, Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz 

pracownikom Starostwa.   

Kontynuując starosta w imieniu własnym, Rady Powiatu i Zarządu Powiatu 

podziękował obecnym na sali dyrektorom placówek oświatowych, powiatowych 

jednostek organizacyjnych, szpitali, domów pomocy społecznej, powiatowych 

inspekcji, służb i straży za pracę na rzecz rozwoju powiatu oraz czuwanie nad 

prawidłowym funkcjonowaniem podległych jednostek.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę. Po 10 minutach wznowił obrady. 

Obecnych na sali 17 radnych.  

 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad. Radni nie zgłosili 

uwag. Porządek obrad został przyjęty.   

 



Porządek obrad 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z Sesji Rady Powiatu w dniu 27.07.2018 r., 07.09.2018 r. 

02.10.2018 r.  

5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

6.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018. 

6.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-

2028. 

7. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

10. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu zaproszonym gościom. 

 

Prezes PCM Sp. z o.o. w Grójcu podziękowała Staroście, Wicestaroście, członkom 

Zarządu Powiatu oraz całej Radzie Powiatu za dotychczasową współpracę  

i życzyła zdrowia oraz sukcesów w zbliżających się wyborach.  

 

Dyrektor SPZOZ w Nowym Mieście podziękowała za wszystkie ciepłe słowa wobec 

szpitala w Nowym Mieście, ale i te krytyczne, gdyż każda opinia jest cenna. 

Jednocześnie zaprosiła do dalszej współpracy życząc powodzenia w wyborach.     

 

Komendant KPP w Grójcu w imieniu własnym oraz Komendanta PSP w Grójcu 

podziękował za dobrą współpracę, która przyczyniła się do wzrostu bezpieczeństwa 

w powiecie. Ponadto podziękował za wsparcie finansowe w postaci przekazania 

środków na zakup nowego sprzętu operacyjnego. 

 

Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Grójcu podziękowała Zarządowi 

i Radzie Powiatu za wsparcie w dążeniu do powstania nowej siedziby poradni.  

 

Dyrektor Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce podziękowała Zarządowi Powiatu  

za okazane zaufanie i ponowny wybór na stanowisko dyrektora. Jednocześnie 

podziękowała radnym Rady Powiatu za ukończenie rozpoczętej inwestycji. 

Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Grójcu podziękowała za wybór na 

dyrektora oraz wsparcie organizacyjne i finansowe w organizację placówki. 

 



Były radny Rady Powiatu Grójeckiego w krótkim wystąpieniu podziękował radnym za 

wspólną pracę na sesjach i w komisjach Rady Powiatu. Życzył sukcesów w dalszej 

pracy na rzecz powiatu oraz powodzenia w nadchodzących wyborach. Jednocześnie 

korzystając z obecności dyrektorów podziękował im serdecznie za współpracę.   

 
Dyrektor Dorota Kreczmańska w imieniu dyrektorów placówek oświatowych  

podziękowała Staroście, Zarządowi oraz radnym Rady Powiatu za współpracę.  

 

Starosta Marek Ścisłowski  podziękował za życzenia, jednocześnie życząc wszystkim 

dalszej dobrej i owocnej współpracy.  

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołów z Sesji Rady Powiatu Nr LVIII/2018 z dnia 27 lipca 2018 r.,  

Nr LIX/2018 z dnia 7 września 2018 r. i Nr LX/2018 z dnia 2 października 2018 r.            

 

W związku z brakiem uwag protokoły zostały przyjęte.  

 
Starosta Marek Ścisłowski opuścił salę obrad. Obecnych 16 radnych. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego 

przedstawił wicestarosta Dariusz Piątkowski /załącznik/.   

 

Radny Krzysztof Fiks spytał o brak zgody na przeznaczenie z budżetu powiatu 

środków na wykonanie pierwszego etapu wstępnej koncepcji remontów w SPZOZ w 

Nowym Mieście oraz poruszył sprawę  wydzierżawienia pomieszczeń dla laboratorium.  

 

Starosta Marek Ścisłowski powrócił na salę obrad. Obecnych 17 radnych.  

 

Wicestarosta Dariusz Piątkowski wyjaśnił, że Zarządu Powiatu wyraził zgodę na 

wydzierżawienie pomieszczeń szpitala pod potrzeby laboratorium.  

 

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że dyrektor szpitala w Nowym Mieście złożył  

wniosek o przeznaczenie środków na wstępną koncepcję pierwszego etapu  

w zakresie remontów. Zarząd uznał, że nie ma to sensu tylko należy od razu w 

projekcie budżetu na 2019 przeznaczyć środki na kompleksową dokumentację 

przeprowadzenia różnych faz remontowych i przygotowywania szpitala do zmian. 

  

Ad. 6 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

 
Ad. 6.1 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018 

/załącznik/ 



Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu. Wobec braku uwag poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 17 radnych. W głosowaniu 

jawnym udział wzięło 17 radnych. Uchwała Nr LXI/358/2018 została przyjęta 

jednogłośnie, 17 głosów „za”.   

 

Ad. 6.2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grójeckiego na lata 2018-2028 /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu. Wobec braku uwag poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 17 radnych. W głosowaniu 

jawnym udział wzięło 17 radnych. Uchwała Nr LXI/359/2018 została przyjęta 

jednogłośnie, 17 głosów „za”.   

 
Ad. 7 

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu  

komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał będących przedmiotem obrad Sesji 

tj. zmieniającą Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018, zmiany WPF 

Powiatu Grójeckiego na lata 2018- 2028. 

 

Radny Paweł Siennicki powrócił na salę obrad. Obecnych 18 radnych.    

 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu 

komisja dokonała podsumowania zapoznając się ze sprawozdaniem z  4 lat swojej 

działalności /załącznik/.     

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu 

komisja  dokonała podsumowania zapoznając się ze sprawozdaniem z 4 lat swojej 

działalności. Ponadto naczelnik Wydz. EiZ poinformowała o dalszych zadaniach 

oświatowych planowanych na rok 2018-2019. Przewodnicząca podziękowała 

wszystkim członkom Komisji za owocną współpracę. /załącznik/     

 

 



Ad. 8 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Marian Górski spytał, czy będzie możliwość odkupienia laptopów, które radni 

użytkowali w trakcie sprawowana mandatu.  

 

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że laptopy rzeczywiście w ciągu 4 lat uległy 

zużyciu. Będzie możliwe w oparciu o protokół ich zwrócenie bądź po dokonaniu 

wyceny  odkupienie.  

 
Ad. 9 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś poinformował o pismach, jakie wpłynęły do  

Rady Powiatu: 

- stanowisku Rad Gmin i Powiatów popierającym działania dot. rozwoju Portu 

Lotniczego Warszawa -  Modlin /załącznik/.  

- informacji dot. analizy złożonych oświadczeniach majątkowych /załącznik/. 

 

Radny Krzysztof Fiks poprosił o odczytane oświadczenia byłej przewodniczącej 

Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych PCM w Grójcu, w którym przeprasza 

wymienionych w piśmie radnych za działania podejmowane w stosunku do ich osoby 

w okresie gdy pełniła funkcję przewodniczącej.   

 
Starosta Marek Ścisłowski zwrócił uwagę, że nigdy w trakcie kadencji na sesji nie 

były odczytywane indywidualne pisma. Tym bardziej, że pismo nie wnosi niczego 

nowego do sprawy.     

 

Wicestarosta Dariusz Piątkowski podkreślił, że jak widać pani ma duże problemy  

z pamięcią. Obraziła innych radnych, których w piśmie nie wymienia i powinna 

przeprosić wszystkich, których nazwiska wypisywano na murach. Jest osobą 

niewiarygodną, zmienną a wystosowane  pismo niekompletne.  

 

Ad. 10   

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał 

Pruś o godz. 11.20 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję 

Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

 
                Protokołowała:                                                         Przewodniczył: 

      

     Palmira Ponceleusz - Kornafel                                             Michał Pruś                                                                                


